
NOMBRE DEL OFERENTE

Representante Legal Salario Mínimo 2022 Por definir

Avala la propuesta Salario Mínimo 2021 $908,53

Salario Mínimo 2020 $877,80

INTEGRANTE RAZÓN SOCIAL % PARTICIPACIÓN NIT / CC Salario Mínimo 2019 $828,12

1 MASSEQ PROYECTOS E INGENIRIA S.A.S 70% 900.341.710.9 Salario Mínimo 2018 $781,24

2 TECTUM INGENIROS S.A.S 30% 901.405.882-7 Salario Mínimo 2017 $737,72

Salario Mínimo 2016 $689,46

ID
CONSECUTIVO 

RUP
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CONTRATISTA INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN
FECHA INICIO

FECHA 

TERMINACIÓN

VALOR DEL 

CONTRATO ($COP)
SMMLV SMMLV  SEGÚN % 

PARTICIPACIÓN
Salario Mínimo 2015 $644,35

1 002 EMCALI EICE ESP

Obras civiles necesarias para la reposicion 
de redes de acueducto por el metodo de 
renobacion son zanja barrios santa rita 
(avdas 2/4; calle 9 / 14 oeste ) y santa 
teresita ( cra 1/ 3; calle 7 / 14 oeste ) y 
resposicion de redes de alcantarillado 
barrio santa rita ( avdas 2/4; calle 9 / 14 
oeste ) y santa teresita ( cra 1/3; calle 7/14) 
con base a la informacion, las condiciones, 
espesificas tecnicas y criterios de 
contratacion definidos en pliegos de 
condiciones, todo de acuerdo con el anexo 
de presios y cantidades y demas 

documentos que hacen parte integrante del 
presente contrato, ademas, elaboracion, 
aprobacion e implementacion del plan de 
manejo de transito-PMT.

JORGE ARTURO ARBELAEZ ROJAS TECTUM INGENIROS S.A.S 50% 10/07/2016 26/11/2009 11.189.544.117$   22.518.704,20 11.259.352,10 Salario Mínimo 2014 $616,00

2 016 EMCALI EICE ESP

Realiza obras civiles necesarias en la 
construccion de las redes de acueducto 
para la optimizacion del refuerzo sur II 
etapa y las obras faltantes de acueducto 
del refuerzo sur etapa I (EMPTATES).

JORGE ARTURO ARBELAEZ ROJAS TECTUM INGENIROS S.A.S 33% 28/10/2005 24/11/2007 1.640.655.260$      3.782.926,59 1.248.365,77 Salario Mínimo 2013 $589,50

Salario Mínimo 2012 $566,70

Salario Mínimo 2011 $535,60

TOTAL 12.507.717,87 Salario Mínimo 2010 $515,00

Salario Mínimo 2009 $496,90

EVALUACIÓN TÉCNICA EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE (Sí / No / NA) OBSERVACIÓN FOLIOS CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 Salario Mínimo 2008 $461,50

Si
Los contratos aportados y el objeto de cada uno cumple 
con lo exigido en el numeral 4.4.2. EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DEL PROPONENTE.

287 a 299 Si Si N/A 12507717,87 Salario Mínimo 2007 $433,70

Si Sumatoria igual a 12.507.717,87SMMLV 287 a 299 11.259.352,10 SMMLV 1.248.365,77 SMMLV N/A #¡VALOR! Salario Mínimo 2006 $408,00

Si Verificado 123,133 811015 811015 N/A Salario Mínimo 2005 $381,50

Si Verificado 123,133 721410,9512 721410,9512 N/A Salario Mínimo 2004 $358,00

Si Verificado Salario Mínimo 2003 $332,00

Si
La empresa que presenta la mayor experiencia es 
TECTUM INGENIEROS SAS y tienen el 30% de 
participación en el consorcio. 

valor oficial  $         5.131.916.618,00 5.648.618,33                   5648618,331 Salario Mínimo 2002 $309,00

Salario Mínimo 2001 $286,00

Salario Mínimo 2000 $260,10

UNIDAD CANTIDAD (>/igual) a: CANTIDAD 

PRESENTADA
CUMPLE FOLIO

ML 7500,00 19309 SI 288 a 295

ML 3000,00 5961 SI 289 a 295

ML 1200,00 3052 SI 290 a 295

M3 560,00 1114,6 SI 291 a 295

M3 11300,00 16390 SI 292 a 295

UND 50,00 433 SI 293 a 295

CANT MARCA MODELO POTENCIA (HP)
PROFUNDIDAD DE 

EXCAVACION (m)
BALDE (m3) CUMPLE

KOMATSU 2016 148 5,2 1,2 CUMPLE 
KOMATSU 2016 148 5,2 1,2 CUMPLE 

CATERPILLAR 2020 94 4,36 0,96 CUMPLE 
CATERPILLAR 2020 94 4,36 0,96 CUMPLE 

MODELO CUMPLE

2014 CUMPLE 

2015 CUMPLE 

2015 CUMPLE 

2015 CUMPLE 

2015 CUMPLE 

2015 CUMPLE 

MARCA CUMPLE 

1 DOMAT CUMPLE 

MODELO CUMPLE

1 2020 CUMPLE 

MODELO CUMPLE

2021 CUMPLE 

2021 CUMPLE 

MODELO CUMPLE

1 2021 CUMPLE 

Nombre del 
Profesional:

DIRECTOR DE OBRA CUMPLE (Sí / No / NA) OBSERVACIÓN FOLIOS

Si Ingeniero Civil: MP 25202084585 391

Si Verificado. Fecha de expedición matricula profesional: 
22/02/2001

391

Si Verificado 385,415

Si

(i) contrato LP-004-2020 objeto: ampliacion y 
optimizacion del sistema de acueducto de la cabecera 

municipal de galleras del departamento de sucre.

(ii) contrato 056 de 2021 cuyo objeto: contruccion macro 
acueducto veredal villa garzon.

395 a 410

UND CANTIDAD PRESENTADA CUMPLE PUNTAJE 

ml 8478,1

ml 36024,65

ml

m3 987,36

TOTAL 45490,11

Nombre del 
Profesional:

RESIDENTE DE OBRA CUMPLE (Sí / No / NA) OBSERVACIÓN FOLIOS 

Si Ingeniero Civil: MP 25202080201 422

Si Verificado. Fecha de expedición: 21/03/2020 422

Si Verificado 417 Y 443

Si

(i) EMCALI EICE.ESP -objeto obras civiles necesarias 
para la reposicion de redes de acueducto.

(ii) consorcio putumayo objeto: adecuacion y 
mantenimiento de los sistemas de acueducto.

(iii) Consorcio redes futuras de soacha. Objeto: 
diagnostico diseño construccion rehabiliatacion de 

redes locales he intersectores del municipio de soacha 
de la zona 5 del acueducto de bogota 

426 a 4383

UND CANTIDAD PRESENTADA CUMPLE PUNTAJE 

ml 16324

ml 1523

ml 2718

m3 632

TOTAL 21197,00

Nombre del 
Profesional:

RESIDENTE DE OBRA CUMPLE (Sí / No / NA) OBSERVACIÓN FOLIOS 

Si Ingeniero Civil: MP 702028-146201 451

Si Verificado. Fecha de expedición: 14/08/2007 451

Si Verificado 445 Y 467

Si union temporal las americas objeto: construccion 
macro acueducto veredal villa garson la joya 

455 a 462

VERIFICACIÓN TÉCNICA: NO

LUIS GUILLERMO DEVIA MONTES
Ing. Civil contratista EMSERPLA E.S.P

NELSON DARIO ARTEAGA MELO

Ingeniero Civil y/o Sanitario

• Suministro e instalación de tubería conducción agua potable con diámetro mayor o igual a (6”) e inferior e 
igual a (8”) 

• Suministro e instalación de tubería conducción agua potable con diámetro mayor o igual a (10”) 

Ingeniero Civil y/o Sanitario con experiencia general contada 
desde la fecha de expedición de la matricula
profesional de mínimo  diez  (10) años , y con experiencia 
especifica acreditada mediante la presentación de
máximo tres (03) certificaciones como director y/o contratista en 
proyectos de obras de construcción y/o
optimización y/o rehabilitación y/o reposición de redes y/o 
sistemas de acueducto, cuyo valor en
sumatoria sea igual o superior al equivalente del presupuesto 
oficial estimado, expresado en SMLMV y traído a
valor presente.

Anexo 10 y 11 Certificado de disponibilidad para la obra y Carta 
de intención 

Experiencia específica: Maximo tres (3) certificaciones como 
director de obra y/o contratista en proyectos de construcción de 
mejoramiento y/o optimización de redes de Acueducto y/o 
Alcantarillado.

EQUIPO DE TRABAJO 

DIRECTOR DE OBRA 

tracto camion 

• Suministro e instalación en Concreto Hidráulico 

• Excavación manual en tierra 

• Suministro, e instalación válvula elástica 

EQUIPO 

Planta dosificadora y /o mezcladora para producción de concreto

HISTORICO DE SALARIOS MINIMOS 

EVALUACION TECNICA PROCESO DE LICITACION-001 DE 2021

CONSORCIO REPOSICION ACUEDUCTO LA PLATA

JAIME ANDREZ TTRUJILLO LOPEZ / CC: 7.716.060

JESUS EMILIO ARROYO RODRIGUEZ / CC: 93.206.973 MT:70.202.1488232

REPRESENTANTE LEGAL

JAIME ANDREZ TTRUJILLO LOPEZ / CC: 7.716.060

YURANY XILENA FIGUEROA GARCIA/ CC: 53.080.735

EXPERIENCIA ESPECIFICA APORTADA 

VERIFICACION DE ITEMS, UNIDADES Y CANTIDADES.

ITEM

• Suministro e instalación de tubería conducción agua potable con diámetro hasta de (4”) 

Código 721410 servicios de construccion de autopista y 
carretesas, coigo 951116 vias de trafico abierto 

Sumatoria de los contratos aportados sea igual o superior a 
5.648.618,3 SMMLV

Código 811015: Ingeniería Civil y Arquitectura

máximo dos (02) contrato de obra, suscritos con
entidades públicas o privadas cuyo objeto contenga la 

construcción y/o optimización y/o rehabilitación  y/o reposición 

de redes y/o sistemas de acueducto, cuyo valor en sumatoria 

sea igual o superior al equivalente del presupuesto oficial 

estimado expresado en SMLMV

En todo caso cada uno de los integrantes del consorcio o unión 
temporal debe acreditar como mínimo la ejecución de un (1) 
contrato. 

El integrante del consorcio que acredite la mayor experiencia, 
este deberá tener una participación no inferior al 30% en el 
consorcio o unión temporal

REFERENCIA

Disponer de una planta de concreto con capacidad de producción mínima de 10 m3 por hora, legalmente certificada por su fabricante.

Capacidad mínima de 10 toneladas. Modelo 2014 en adelante.

Retroexcavadora sobre orugas Potencia mínima: 140 HP, Balde mínimo de 1 m3. Profundidad mínima de excavación: 5 mts Modelo 2014 en adelante.

CAPACIDAD OPERATIVA

2

Retroexcavadora tipo pajarita Potencia mínima: 60 HP, Balde mínimo de 0.4 m3. Profundidad mínima de excavación: 4 mts Modelo 2014 en adelante. 2

Volqueta Capacidad mayor o igual a 14 M3. Modelo 2014 en adelante. 6

MARCA CAPACIDAD (m3)

KENWORD

KENWORD

KENWORD

KENWORD

KENWORD

KENWORD

MARCA CAPACIDAD (m3)

DYNAPAC 11200

14

EQUIPO CAPACIDAD PRODUCCION (m3/h)

PLANTA MOVIL DOSIFICADORA 80

14

14

14

14

14

Vibro compactador

MARCA CAPACIDAD gl)

10539INDUSTRIA CARROTANQUE YARA

2

MARCA CAPACIDAD (m3)

FOTON 8

FOTON 8

Carro tanque Capacidad mínima 6.000 Galones del Tanque Modelo 2014 en adelante.

Mixers Tolvas de capacidad de 7M3 Modelo 2014 en adelante.

EXPRECIENCIA EXPECIFICA ADICIONAL DEL DIRECTOR DE OBRA 

Experiencia especifica como Director de obra que certifique mínimo un año de experiencia en contratos con alcances similares, y que adicional certifique haber ejercido como director de obra en un contrato que contenga las siguientes 
cantidades: 

EXPRECIENCIA EXPECIFICA ADICIONAL RESIDENTE DE OBRA 

Experiencia especifica como Director de obra que certifique mínimo un año de experiencia en contratos con alcances similares, y que adicional certifique haber ejercido como director de obra en un contrato que contenga las siguientes 
cantidades: 

ITEM
Suministro, e instalación de tubería conducción agua potable 
hasta de (4”)

Suministro, e instalación de tubería conducción agua potable 
hasta de (6”) 

Suministro, e instalación de tubería conducción agua potable 
hasta de (8”) 
Suministro e instalación en Concreto Hidráulico mayor a 281 M3.

Suministro, e instalación de tubería conducción agua potable 
hasta de (6”) 

Suministro, e instalación de tubería conducción agua potable 
hasta de (8”) 

Suministro e instalación en Concreto Hidráulico mayor a 281 M3.

ITEM

Suministro, e instalación de tubería conducción agua potable 
hasta de (4”)

Experiencia específica: máximo tres (03) certificaciones como 
residente, director y/o contratista en proyectos de obras de 
construcción y/o optimización y/o rehabilitación y/o reposición de 
redes y/o sistemas de acueducto

MARLO WALDIR SANTAMARIA SANCHEZ

Ingeniero Civil y/o Sanitario 

Ingeniero Civil y/o Sanitario con experiencia general contada 
desde la fecha de expedición de la matricula profesional de 
mínimo diez (10) años, y con experiencia especifica acreditada 
mediante la presentación de máximo tres (03) certificaciones 
como residente, director y/o contratista en proyectos de obras de 
construcción y/o optimización y/o rehabilitación y/o reposición de 
redes y/o sistemas de acueducto, cuyo valor en sumatoria sea 
igual o superior al equivalente del presupuesto oficial estimado  
expresado en SMLMV y traído a valor presente. 

Anexo 10 y 11 Certificado de disponibilidad para la obra (100%) y 
Carta de intención 

CUMPLE 290

SI 150

Experiencia específica: mínimo una (1) certificación, como SISO 
en un (01) contrato de obra de construcción y/o optimización y/o 

SISO

FREDY ALEJANDRO BRAND PEREZ

Profesional en Seguridad y/o Salud Ocupacional 

Profesional en Seguridad y/o Salud Ocupacional Ó Ingeniero 
Industrial/ Civil o Afines con Especialización en salud 
ocupacional, con licencia vigente, con experiencia general 
contada desde la fecha de expedición del Acta de Grado de 

mínimo cinco (05) años, y con experiencia especifica acreditada, 
mediante la presentación de mínimo una (1) certificación, como 
SISO en un (01) contrato de obra de construcción y/o optimización 
y/o rehabilitación y/o reposición de redes y/o sistemas de 
acueducto por un valor mayor o igual al presupuesto oficial 
expresado en SMMLV

Anexo 10 y 11 Certificado de disponibilidad para la obra (100%) y 
Carta de intención 

RESIDENTE DE OBRA


